
№280 /6717/ 
вторник 
22 декабря 2020 года

sgpress.ru

Официальное опубликование

Администрация городского округа Самара
Постановление
от 21.12.2020 № 995

О внесении изменения в постановление Администрации городского округа Самара от 
28.02.2013 № 121 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального 

казенного учреждения городского округа Самара «Служба сопровождения бюджетного процесса»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом городского округа Самара Са-
марской области, постановлением Администрации городского округа Самара от 11.09.2020 №  735 «О по-
вышении размеров должностных окладов (окладов) работников отдельных муниципальных учреждений, 
финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств бюджета городского округа Самара» в 
целях совершенствования оплаты труда и обеспечения социальных гарантий работников муниципально-
го казенного учреждения городского округа Самара «Служба сопровождения бюджетного процесса» по-
становляю:

1.   Внести изменение в приложение к постановлению Администрации городского округа Самара от 
28.02.2013 №  121 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного уч-
реждения городского округа Самара «Служба сопровождения бюджетного процесса» (далее – Положение), 
изложив таблицу в приложении к Положению в следующей редакции: 

№ 
п/п Наименование должности, профессии

Квалификацион-
ная  

группа

Должностной 
оклад (оклад) 

(руб.)

1 2 3 4

1. Директор Руководитель 16 851,00

2. Первый заместитель директора -руководитель централи-
зованной бухгалтерии

Руководитель 16 583,00

3. Заместитель директора Руководитель 15 271,00

4. Заместитель директора -руководитель управления Руководитель 15 271,00

5. Заместитель руководителя управления Руководитель 14 212,00

6. Начальник отдела Руководитель 13 858,00

7. Заместитель начальника отдела Руководитель 12 750,00

8. Консультант Специалист 11 362,00

9. Главный специалист Специалист 11 086,00

10. Механик Специалист 11 086,00

11. Водитель автомобиля Рабочий 9 700,00

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространя-
ет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2020 г.

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы го-
родского округа Самара Харитонова М.Н.

Глава городского округа
Е.В.Лапушкина

Администрация городского округа Самара
Постановление
от 21.12.2020 № 996

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Самара  
«Поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территории городского округа 

Самара» на 2015 - 2024 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа 
Самара от 23.10.2014 № 1567

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №  131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации городского округа 
Самара от 12.10.2015 № 1126 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ городского округа  Самара»  постановляю:

1.  Внести в муниципальную программу городского округа Самара «Поддержание и улучшение санитар-
ного и эстетического состояния территории городского округа Самара» на 2015 - 2024 годы, утвержденную 
постановлением Администрации городского округа Самара от 23.10.2014 № 1567 (далее – Программа), сле-
дующие изменения:

1.1.  В разделе «Объемы и источники финансирования программных мероприятий» паспорта Про-
граммы цифры «19 009 234,9» заменить цифрами «18 950 789,8», цифры «2 287 766,0» заменить цифрами 
«2 229 320,9», цифры «18 807 725,1» заменить цифрами «18 742 056,0», цифры «2 150 172,6» заменить циф-
рами «2 084 503,5», цифры «201 509,8» заменить цифрами «208 733,8», цифры «137 593,4» заменить цифра-
ми «144 817,4».

1.2. В Программе:
1.2.1. Пункт 4.3 таблицы раздела III «Целевые индикаторы и показатели, характеризующие ежегодный 

ход и итоги реализации Программы» изложить в следующей редакции:

4.3. Количество отремонтированных 
муниципальных общественных 
туалетов

шт.   2018, 
 2020

- - - 1 - 1 - - - - 2

1.2.2. Пункт 5.2 таблицы раздела III «Целевые индикаторы и показатели, характеризующие ежегодный 
ход и итоги реализации Программы» изложить в следующей редакции:

5.2. Площадь дератизации, акарицидной 
и инсектицидной обработок мест 
массового отдыха и пребывания на-
селения, скверов, зон туристических 
маршрутов

га  2018
    -
 2024

- - - 75
8,

6

12
9,

3

24
04

,7

25
4,

7

25
4,

7

25
4,

7

25
4,

7

43
11

,4

1.2.3. В разделе V «Источники финансирования Программы с распределением по годам и объемам, обо-
снование ресурсного обеспечения Программы» цифры «19 009 234,9» заменить цифрами «18 950 789,8», 
цифры «2 287 766,0» заменить цифрами «2 229 320,9»,  цифры «18 807 725,1» заменить цифрами «18 742 056,0», 
цифры «2 150 172,6» заменить цифрами «2 084 503,5», цифры «201 509,8» заменить цифрами «208 733,8», 
цифры «137 593,4» заменить цифрами «144 817,4».

1.3. Приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постанов-
лению. 

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы го-

родского округа Самара Василенко В.А.

Глава городского округа
Е.В.Лапушкина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации

городского округа Самара                                             
 от 21.12.2020 № 996

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к муниципальной программе 

городского округа Самара «Поддержание и улучшение
санитарного и эстетического состояния
территории городского округа Самара»

на 2015 - 2024 годы

Перечень программных мероприятий с указанием сроков их реализации, объема финансирования, исполнителей 

№ п/п Наименование мероприятия
Годы 

реали-
зации

Ответствен-
ный испол-

нитель

Главный 
распоряди-

тель

Финансовое обеспечение (бюджет городского округа), планируемый объём финансирования (тыс. руб.)

 2015 г.  2016 г.  2017 г.  2018 г.  2019 г.  2020г.  2021г.  2022г.  2023г.  2024г. ИТОГО

Задача 1. Обеспечение эксплуатационного состояния дорог в соответствии с требованиями безопасности дорожного движения

1.1. Содержание автомобильных до-
рог, мостов, путепроводов 

2015-
2024

ДБЭ/ДГХиЭ ДБЭ/ДГХиЭ 966008,9 1005179,7 931485,5 1617789,2 1615191,4 1406546,5 1458629,6 1468776,4 1627798,4 1679005,8 13071048,9

в том числе кредиторская задол-
женность

126368,8 90802,6 247043,3 101063,4 140084,4

1.2. Обеспечение контроля за при-
родоохранными мероприятия-
ми, содержанием объектов бла-
гоустройства (в т.ч. автомобиль-
ных дорог местного значения), 
ремонтом и реконструкцией ав-
томобильных дорог местного 
значения, внутриквартальных 
проездов, дворовых террито-
рий и прочих объектов благоу-
стройства

2015 МБУ город-
ского окру-
га Самара 
«Дорожное 
хозяйство»

ДБЭ 63090,3 63090,3

1.3. Приобретение в рамках софи-
нансирования в соответствии с 
соглашением  о предоставлении 
субсидии  из вышестоящих бюд-
жетов техники с целью обновле-
ния парка специализированной 
техники жилищно-коммуналь-
ного хозяйства автомобилями, 
работающими на газомоторном 
топливе

2015-
2017

ДБЭ/ДГХиЭ ДБЭ/ДГХиЭ 2460,0 40000,0 4882,1 47342,1



2 • Самарская газета№280 (6717) • вторник 22 декабря 2020

Официальное опубликование

Итого 1031559,2 1045179,7 936367,6 1617789,2 1615191,4 1406546,5 1458629,6 1468776,4 1627798,4 1679005,8 13181481,3

в том числе кредиторская задол-
женность

126368,8 90802,6 247043,3 101063,4 140084,4

Задача 2. Обеспечение безопасности населения от неблагоприятного воздействия безнадзорных животных

2.1. Регулирование численности без-
надзорных животных

2015-
2020

ДБЭ/ДГХиЭ ДБЭ/ДГХиЭ 15490,9 15931,6 15185,7 12792,9 18486,1 27634,0 96608,0

в том числе за счет средств вы-
шестоящих бюджетов

1352,1 6870,1 16634,0 24856,2

в том числе за счет средств бюд-
жета городского округа Самара 

15490,9 15931,6 15185,7 11440,8 11616,0 11000,0 71751,8

из них кредиторская задолжен-
ность

3969,1 4048,0 896,1

2.2. Содержание безнадзорных 
животных на время поиска                                                                    
их собственника

2015-
2020

ДБЭ/ДГХиЭ ДБЭ/ДГХиЭ 1000,0 690,5 700,0 1110,7 1012,1 700,0 4583,0

в том числе кредиторская задол-
женность

153,7 395,2 25,7 55,7

2.3. Проведение мониторинга чис-
ленности безнадзорных собак 
на территории городского окру-
га Самара

2015-
2020

ДБЭ/ДГХиЭ ДБЭ/ДГХиЭ 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0

в том числе кредиторская задол-
женность

100,0

2.4. Проведение мониторинга коли-
чества граждан, пострадавших 
от укусов и иных повреждений, 
нанесенных животными на тер-
ритории городского округа 

2015-
2016

ДБЭ/ДГХиЭ ДБЭ/ДГХиЭ 123,2 78,1 191,2

в том числе кредиторская задол-
женность

10,1

Итого 16714,1 16800,2 15985,7 14003,6 19598,2 28434,0 101882,2

в том числе за счет средств вы-
шестоящих бюджетов

1352,1 6870,1 16634,0 24856,2

в том числе за счет средств бюд-
жета городского округа Самара 

16714,1 16800,2 15985,7 12651,5 12728,1 11800,0 77026,0

из них кредиторская задолжен-
ность

4232,9 4443,2 25,7 951,8

Задача 3. Создание условий, обеспечивающих комфортные условия  проживания и отдыха населения городского округа Самара 

3.1. Содержание площади Куйбы-
шева

2015-
2024

ДБЭ/ДГХиЭ ДБЭ/ДГХиЭ 14280,0 15783,9 15782,8 15775,7 16541,2 16261,0 16261,0 16261,0 16261,0 16261,0 155372,4

в том числе кредиторская задол-
женность

1837,4 2050,4 208,4

3.2. Устройство и содержание катка 
на площади Куйбышева

2015-
2024

ДБЭ/ДГХиЭ ДБЭ/ДГХиЭ 656,7 915,0 594,2 550,0 750,0 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 5597,7

в том числе кредиторская задол-
женность

300,1 394,2 362,3 397,0 414,6

3.3. Ликвидация последствий под-
топления

2015 ДБЭ ДБЭ 1300,0 1300,0

3.4. Проведение мероприятий по 
благоустройству территории Ок-
тябрьского района

2015 АОР АОР 22702,9 22702,9

3.5. Установка МАФ на территории 
Октябрьского района

2015 АОР АОР 1449,6 1449,6

3.6. Проведение мероприятий по 
благоустройству территории Со-
ветского района

2015 АСВР АСВР 29748,5 29748,5

3.7. Установка МАФ на территории 
Советского района

2015 АСВР АСВР 2300,0 2300,0

3.8. Проведение мероприятий по 
благоустройству территории Са-
марского района

2015 АСР АСР 16744,0 16744,0

3.9. Установка МАФ на территории 
Самарского района

2015 АСР АСР 1400,0 1400,0

3.10. Проведение мероприятий по 
благоустройству территории 
Красноглинского района

2015 АКРР АКРР 19328,6 19328,6

3.11. Установка МАФ на территории 
Красноглинского района

2015 АКРР АКРР 2500,0 2500,0

3.12. Проведение мероприятий по 
благоустройству территории 
Куйбышевского района

2015 АКБР АКБР 20232,1 20232,1

3.13. Проведение мероприятий по 
благоустройству территории Же-
лезнодорожного района

2015 АЖР АЖР 19647,4 19647,4

3.14. Установка МАФ на территории 
Железнодорожного района

2015 АЖР АЖР 2099,9 2099,9

3.15. Проведение мероприятий по 
благоустройству территории Ле-
нинского района

2015 АЛР АЛР 13353,7 13353,7

3.16. Установка МАФ на территории 
Ленинского района

2015 АЛР АЛР 3225,9 3225,9

3.17. Проведение мероприятий по 
благоустройству территории Ки-
ровского района

2015 АКР АКР 31712,2 31712,2

3.18. Установка МАФ на территории 
Кировского района

2015 АКР АКР 4000,0 4000,0

3.19. Проведение мероприятий по 
благоустройству территории 
Промышленного района

2015 АПР АПР 33380,2 33380,2



Самарская газета • 3№280 (6717) • вторник 22 декабря 2020

Официальное опубликование

3.20. Установка МАФ на территории 
Промышленного района

2015 АПР АПР 767,5 767,5

3.21. Снос самовольно возведенных 
построек по решению суда 

2016-
2020

ДГС ДГС 2500,0 1863,3 766,0 62,0 5000 10191,3

3.22. Снос самовольно возведенных 
построек в административном 
порядке на основании реше-
ния органа местного самоуправ-
ления 

2017 - 
2021

ДГС ДГС 2000,0 3453,5 2215,6 11411 5000,0 24080,1

3.23. Ремонт стел (указателей), 
установленных на въездах                                                         
в городской округ

2017 ДГХиЭ ДГХиЭ 12372,7 12372,7

3.24. Организация уличного освеще-
ния на территории городского 
округа Самара

2018-
2024

ДГХиЭ ДГХиЭ 320465,7 385150,2 341747,5 398599,4 500686,7 500686,7 500686,7 2840863,5

в том числе кредиторская задол-
женность

43949,7 63209,7

3.25. Ремонт и содержание зеленых 
насаждений на озелененных тер-
риториях общего пользования 
городского округа Самара

2018-
2024

ДГХиЭ ДГХиЭ 150000,1 150299,0 169121,9 174121,9 184121,9 184121,9 184121,9 1195558,0

в том числе за счет средств вы-
шестоящих бюджетов

20000,0 20000,0

в том числе за счет средств бюд-
жета городского округа Самара 

150000,1 130299,0 169121,9 174121,9 184121,9 184121,9 184121,9 1175558,0

из них кредиторская задолжен-
ность

350,6

3.26. Ремонт и содержание элементов 
благоустройства набережной ре-
ки Волги

2018-
2024

ДГХиЭ ДГХиЭ 45166,7 40720,0 41000,0 41000,0 41000,0 41000,0 41000,0 273976,8

в том числе кредиторская задол-
женность

6000,0 10909,9

3.27. Содержание, ремонт  фонтанов и 
поливочного водопровода

2018-
2024

ДГХиЭ ДГХиЭ 29292,9 75544,2 37300,4 37300,4 37300,4 37300,4 37300,4 290826,7

в том числе кредиторская задол-
женность

512,4

3.28. Ремонт скверов, бульваров 2018, 
2020, 
2021

ДГХиЭ ДГХиЭ 27727,1 124333,8 64167,8 216228,7

в том числе за счет средств вы-
шестоящих бюджетов

6600,0 120959,4 127559,4

в том числе за счет средств бюд-
жета городского округа Самара 

21127,1 3374,4 64167,8 88669,3

3.29. Проведение восстановительного 
озеленения 

2018-
2024

ДГХиЭ ДГХиЭ 3323,7 3791,1 6200,0 3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 27314,8

3.30. Ремонт парков 2018 ДФКиС ДФКиС 7263,3 7263,3

3.31. Восстановление  сетей наружно-
го освещения жилых территорий

2018-
2024

ДГХиЭ ДГХиЭ 5200,0 9000,0 10000,0 20000,0 20000,0 20000,0 20000,0 104200,0

3.32. Восстановление сетей наруж-
ного освещения магистралей и 
улиц

2018-
2019

ДГХиЭ ДГХиЭ 3800,0 9000,0 12800,0

3.33. Ремонт контейнерных площадок 2019 ДГХиЭ ДГХиЭ 50000,0 50000,0

в том числе за счет средств вы-
шестоящих бюджетов

22187,2 22187,2

в том числе за счет средств бюд-
жета городского округа Самара 

27812,8 27812,8

3.34. Выполнение работ по вывозу 
грунта и строительных отходов с 
территории Орлова оврага Крас-
ноглинского внутригородско-
го района городского округа Са-
мара

2019 ДГХиЭ ДГХиЭ 16535,4 16535,4

в том числе за счет средств вы-
шестоящих бюджетов

871,4 871,4

в том числе за счет средств бюд-
жета городского округа Самара 

15664,0 15664,0

3.35. Устройство контейнерных пло-
щадок

2019 ДГХиЭ ДГХиЭ 7544,5 7544,5

в том числе за счет средств вы-
шестоящих бюджетов

6035,6 6035,6

в том числе за счет средств бюд-
жета городского округа Самара 

1508,9 1508,9

3.36. Организация работ по сно-
су объектов недвижимо-
сти на территории городско-
го                                          округа Сама-
ра, находящихся                                     в 
муниципальной собственности,                                                                                             
в отношении которых принято 
решение  о списании, в рамках 
полномочий в сфере градостро-
ительной деятельности

2020 ДГС ДГС 14766,4 14766,4

Итого 240829,2 19198,9 32613,0 612784,7 767153,2 777942,0 760750,5 803670,0 803670,0 803670,0 5491384,8

в том числе за счет средств вы-
шестоящих бюджетов

6600,0 49094,2 120959,4 176653,6

в том числе за счет средств бюд-
жета городского округа Самара 

240829,2 19198,9 32613,0 606184,7 718059,0 656982,6 760750,5 803670,0 803670,0 803670,0 5314731,2

из них кредиторская задолжен-
ность

2137,5 2444,6 362,3 51418,1 74534,2

Задача 4. Обеспечение доступности объектов сети общественных туалетов, в том числе для маломобильных групп населения городского округа Самара



4 • Самарская газета№280 (6717) • вторник 22 декабря 2020

Официальное опубликование

4.1. Ввод в эксплуатацию муници-
пальных общественных туалетов

2015 ДБЭ ДБЭ 3120,0 3120,0

4.2. Содержание муниципальных об-
щественных туалетов

2015-
2024

ДБЭ/ДГХиЭ ДБЭ/ДГХиЭ 10162,4 8454,9 7097,8 4904,7 5289,0 6000,0 8000,0 8000,0 8000,0 8000,0 73292,8

в том числе кредиторская задол-
женность

317,2 177,7 41,2 79,9

4.3. Ремонт муниципальных обще-
ственных туалетов

2018, 
2020

ДГХиЭ ДГХиЭ 5352,5 393,4 5745,9

Итого 13282,4 8454,9 7097,8 10257,2 5289,0 6393,4 8000,0 8000,0 8000,0 8000,0 82158,7

в том числе кредиторская задол-
женность

317,2 177,7 41,2 79,9

Задача 5. Создание благоприятных санитарных условий для населения городского округа Самара при проведении Администрацией городского округа Самара массовых мероприятий

5.1. Вывоз канализационных отходов 
посредством установки времен-
ных мобильных туалетных кабин 
при проведении массовых меро-
приятий

2015-
2024

ДБЭ/ДГХиЭ ДБЭ/ДГХиЭ 400,0 350,0 358,5 2833,6 700,0 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 7548,6

в том числе кредиторская задол-
женность

93,5

5.2. Проведение дератизации, ака-
рицидной и инсектицидной об-
работок мест массового отдыха и 
пребывания населения, скверов, 
зон туристических маршрутов*

2018-
2024

ДГХиЭ ДГХиЭ 1638,4 582,9 9405,0 2280,0 2280,0 2280,0 2280,0 20746,3

в том числе за счет средств вы-
шестоящих бюджетов

7224,0 7224,0

в том числе за счет средств бюд-
жета городского округа Самара 

2181,0 2181,0

Итого 400,0 350,0 358,5 4472,0 1282,9 10005,0 2880,0 2880,0 2880,0 2880,0 28294,9

в том числе за счет средств вы-
шестоящих бюджетов

7224,0 7224,0

в том числе за счет средств бюд-
жета городского округа Самара 

2181,0 2181,0

из них кредиторская задолжен-
ность

93,5

Задача 6. Обеспечение административно-управленческих функций в сфере благоустройства 

6.1. Руководство и управление                                                    
в сфере благоустройства

2015 ДБЭ ДБЭ 53857,0 53857,0

Итого 53857,0 53857,0

Задача 7. Обеспечение поддержки деятельности Департамента благоустройства и экологии Администрации городского округа Самара (до 12.01.2016), Департамента  городского хозяйства и экологии Администра-
ции городского округа Самара (с 12.01.2016)

7.1. Информационная поддержка де-
ятельности ДБЭ 

2015 ДБЭ ДБЭ 2040,0 2040,0

7.2. Формирование материальных 
запасов

2015 ДБЭ ДБЭ 479,2 479,2

Итого 2519,2 2519,2

Задача 8. Обеспечение исполнения предписаний о демонтаже рекламных конструкций

8.1. Демонтаж рекламных кон-
струкций на основании вы-
данных органу местного са-
моуправления предписаний                                                                                                                                      
  о демонтаже рекламных кон-
струкций 

2015-
2016

ДБЭ/ДГХиЭ ДБЭ/ДГХиЭ 4523,6 929,6 4523,6

в том числе кредиторская задол-
женность 929,6

8.2. Демонтаж рекламных конструк-
ций на основании выданных ор-
ганом местного самоуправления 
предписаний о демонтаже ре-
кламных конструкций 

2016 ДБЭ/ДГХиЭ ДБЭ/ДГХиЭ 3403,3 3403,3

Итого 4523,6 4332,9 7926,9

в том числе кредиторская задол-
женность

929,6

Задача 9. Корректировка схемы размещения рекламных конструкций на территории городского округа Самара

9.1. Корректировка схемы размеще-
ния рекламных конструкций на 
территории городского округа 
Самара

2015-
2016

ДБЭ/ДГХиЭ ДБЭ/ДГХиЭ 1119,8 165,0 1284,8

Итого 1119,8 165,0 1284,8

 ВСЕГО по Программе 1 364 804,5 1 094 481,6 992 422,6 2 259 306,7 2 408 514,7 2 229 320,9 2 230 260,1 2 283 326,4 2 442 348,4 2 493 555,8 18950789,8

в том числе за счет средств вы-
шестоящих бюджетов

7 952,1 55 964,3 144 817,4 208733,8

в том числе за счет средств бюд-
жета городского округа Самара 

1 364 804,5 1 094 481,6 992 422,6 2 251 354,6 2 352 550,4 2 084 503,5 2 230 260,1 2 283 326,4 2 442 348,4 2 493 555,8 18742056,0

из них кредиторская задолжен-
ность

133986,0 97961,6 247472,5 153513,2 214618,6

* кроме общественных муниципальных кладбищ
Первый заместитель главы

городского округа Самара
  В.А.Василенко



Самарская газета • 5№280 (6717) • вторник 22 декабря 2020

Официальное опубликование

Администрация городского округа Самара
Постановление
от 21.12.2020 № 997

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Самара 
«Стимулирование развития жилищного строительства в городском округе Самара»  

на 2018 - 2022 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа Самара  
от 25.04.2018 № 317

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №  131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Самарской области 
от 27.11.2013 №    684 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие жи-
лищного строительства в Самарской области» до 2022 года», Уставом городского округа Самара, поста-
новлением Администрации городского округа Самара от 12.10.2015 №  1126 «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Самара», 
решением Думы городского округа Самара от 05.12.2019 № 474 «О бюджете городского округа Самара 
Самарской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»  постановляю:

1.  Внести в муниципальную программу городского округа Самара «Стимулирование развития жилищ-
ного строительства в городском округе Самара» на 2018  -  2022 годы, утвержденную постановлением Ад-
министрации городского округа Самара от 25.04.2018 № 317 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы:
1.1.1. Абзац восьмой раздела «Показатели (индикаторы) Программы» изложить в следующей редакции:
«количество кадастровых кварталов, в отношении которых проведены комплексные кадастровые ра-

боты;».
1.1.2. Абзацы первый – шестой раздела «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в 

следующей редакции:
«Объем финансирования Программы за счет средств бюджета городского округа Самара составляет 

343 860,5 тыс. руб., в том числе: 
в 2018 году – 92 480,4 тыс. руб.;
в 2019 году – 93 943,9 тыс. руб.;
в 2020  году – 95 436,2 тыс. руб.;
в 2021 году – 31 000,0 тыс. руб.;
в 2022 году – 31 000,0 тыс. руб.».
1.1.3. Абзацы четвертый и пятый раздела «Ожидаемые результаты реализации Программы» изложить 

в следующей редакции:

«подготовка и утверждение 86 документов в сфере градостроительной деятельности;
проведение комплексных кадастровых работ в отношении 12 кадастровых кварталов;».
1.2. В Программе:
1.2.1.  Абзацы тринадцатый и четырнадцатый раздела 2 «Цели и задачи, этапы и сроки реализации 

Программы, конечные результаты ее реализации, характеризующие целевое состояние (изменение 
состояния) в сфере реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«подготовка и утверждение 86 документов в сфере градостроительной
деятельности;
проведение комплексных кадастровых работ в отношении 12 кадастровых кварталов;».
1.2.2. Абзацы    третий   –   четырнадцатый    раздела   5   «Обоснование
ресурсного обеспечения Программы» изложить в следующей редакции: 
«Общий объем финансирования Программы составляет 1 839 285,8 тыс. руб., в том числе:
в 2018 году – 307 334,1 тыс. руб.;
в 2019 году – 702 716,0 тыс. руб.;
в 2020 году – 767 235,7 тыс. руб.;
в 2021 году – 31 000,0 тыс. руб.;
в 2022 году – 31 000,0 тыс. руб. 
Выполнение мероприятий Программы предусматривает финансирование за счет средств бюджета 

городского округа Самара                         в размере 343 860,5 тыс. руб., в том числе: 
в 2018 году – 92 480,4 тыс. руб.;
в 2019 году – 93 943,9 тыс. руб.;
в 2020 году – 95 436,2 тыс. руб.;
в 2021 году – 31 000,0 тыс. руб.;
в 2022 году – 31 000,0 тыс. руб.».
1.3.  Приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению.
1.4.  Приложение № 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространя-
ет свое действие на правоотношения, возникшие с 12 сентября 2020 г., в части объемов финансирования 
мероприятий Программы на 2020 год.

Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа
Е.В.Лапушкина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 21.12.2020 № 997

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к муниципальной программе городского

округа   Самара   «Стимулирование
развития жилищного строительства

в городском округе Самара»
на 2018 - 2022 годы

Перечень 
показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный ход и итоги реализации муниципальной программы 

городского округа Самара «Стимулирование развития жилищного строительства
 в городском округе Самара» на 2018 - 2022 годы

№ п/п Наименование цели, задачи, показателя (индикатора)   Единица 
измерения

Срок реализа-
ции,

годы

  Отчет

 2017 г.

Прогнозируемые значения показателя (индикатора) Итого 

за период 
реализации

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Цель: Создание условий для развития жилищного строительства в городском округе Самара и обеспечение граждан комфортными условиями проживания

Задача № 1. Развитие социальной инфраструктуры

1.1. Количество объектов социальной инфраструктуры, введенных в эксплуата-
цию

шт.  2018,

2020

- 2 0 1 0 0 3

Задача № 2. Развитие инженерной инфраструктуры

2.1. Количество объектов инженерной инфраструктуры, завершенных проекти-
рованием <*>

шт. 2018 - 2 0 0 0 0 2

Задача № 3 Развитие транспортной инфраструктуры

3.1. Количество объектов транспортной инфраструктуры, введенных в эксплуа-
тацию

шт.   2019 - 2020 0 0 5 1 0 0 6

3.2. Количество объектов транспортной инфраструктуры, завершенных про-
ектированием

шт. 2019 0 0 1 0 0 0 1

Задача № 4. Градостроительная подготовка территории и выполнение кадастровых работ  

4.1. Количество подготовленных 

и утвержденных документов в сфере градостроительной деятельности

шт.   2018 - 2022 - 10 55 10 5 6 86

4.2. Количество кадастровых кварталов, 

в отношении которых проведены комплексные кадастровые работы

шт 2020 - 0 0 12 0 0 12

Задача № 5. Обеспечение жилищных прав граждан при сносе аварийного жилищного фонда, включенного в областную адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на терри-
тории Самарской области» до 2018 года государственной программы Самарской области «Развитие жилищного строительства в Самарской области» до 2022 года, утвержденной постановлением Правительства 

Самарской области от 27.11.2013 № 684 (далее – государственная программа), и снос указанного аварийного жилищного  фонда в случаях, предусмотренных действующим законодательством

5.1. Количество приобретенных жилых помещений (квартир) у застройщиков

в жилых домах для переселения граждан

из аварийного жилищного фонда, включенного в государственную програм-
му

шт. 2018 525 42 0 0 0 0 42

5.2. Количество граждан, переселенных 

из аварийного жилищного фонда, предусмотренного приложением № 4

к настоящей Программе, в пригодное для проживания жилье

чел. 2018 236 117 0 0 0 0 117



6 • Самарская газета№280 (6717) • вторник 22 декабря 2020

Официальное опубликование

5.3. Количество снесенного аварийного жилищного фонда (домов), предусмо-
тренного приложением № 4 к настоящей Программе

шт. 2019 0 0 6 <**> 0 0 0 6

    ______________________________
    <*> Программа  рассчитана  на  5(пять)  лет с последующим  продлением  срока  реализации.  После  проведения  корректировки  проектной документации  по  данным
     объектам  и  выделения  бюджетных  ассигнований будут начаты строительство и реконструкция объектов с последующим их введением в эксплуатацию,  в  связи  с  чем
     показатели (индикаторы) соответствующего мероприятия Программы будут скорректированы.

    <**>  Результат   реализации   будет  возможен  после  выделения  бюджетных  ассигнований  на  снос   аварийного   жилищного   фонда   (домов),   предусмотренного 
      приложением № 4 к настоящей Программе.

  Исполняющий обязанности руководителя 
       Департамента градостроительства  

             городского округа Самара
В.Ю.Чернов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Администрации

 городского округа Самара
от 21.12.2020 № 997

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе городского

округа Самара «Стимулирование развития
жилищного строительства в городском

округе Самара» на 2018 - 2022 годы

Перечень мероприятий муниципальной программы городского округа Самара «Стимулирование развития
жилищного строительства в городском округе Самара» на 2018 - 2022 годы

№ п/п Наименование цели, задачи, мероприятия

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь 

 

И
сп

ол
ни

те
ль

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 м
ун

иц
и-

па
ль

но
й 

П
ро

гр
ам

м
ы

Ср
ок

 р
еа

ли
за

ци
и,

 го
ды

  

Объем финансирования по годам (в разрезе источников финансирования), тыс.
руб.

Ожидаемый  
результат 

2018 2019 2020 2021 2022

Вс
ег

о

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

Го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

Го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

Го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

Го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

Го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

Цель: Создание условий для развития жилищного строительства в городском округе Самара и обеспечение граждан комфортными условиями проживания

Задача № 1. Развитие социальной инфраструктуры

1.1. Строительство дошкольных образовательных уч-
реждений – детских садов

ДГС ДГС

20
18

10
1 

80
0,

1

43
 6

28
,6

10
 2

68
,5

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

15
5 

69
7,

2

в том числе:

1.1.1. ««КОШЕЛЕВ-ПРОЕКТ» Детский сад А-10» (мощность 
- 350 мест, остаток сметной стоимости на 01.01.2018 
- 118298,6 тыс. руб.)

ДГС ДГС

20
18

61
 6

71
,2

26
 4

30
,5

7 
25

1,
2

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

95
 3

52
,9

Ввод в эксплуатацию детского сада 
«КОШЕЛЕВ-ПРОЕКТ» А-10

1.1.2. «Жилой район «Волгарь» в Куйбышевском райо-
не г.о. Самара, 9 квартал, 3-й микрорайон. Детский 
сад» (мощность - 230 мест, остаток сметной стоимо-
сти на 01.01.2018 - 60770,9 тыс. руб.)

ДГС ДГС

20
18

40
 1

28
,9

17
 1

98
,1

3 
01

7,
3

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

60
 3

44
,3

Ввод в эксплуатацию детского сада в 
жилом районе «Волгарь» в Куйбышев-
ском районе г.о. Самара, 9 квартал, 3-й 
микрорайон

1.2. Строительство школьных образовательных учреж-
дений – школ

ДГС ДГС

 2
01

8-
 2

02
0

0,
0

0,
0

12
 3

56
,0

21
7 

16
4,

6

35
 3

52
,4

13
 9

48
,0

46
7 

40
8,

3

13
8 

38
4,

1

44
 2

78
,8

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

92
8 

89
2,

2

1.2.1. Школа на 1000 мест в Куйбышевском районе г.о. Са-
мара, жилой район «Волгарь»

ДГС ДГС

20
18

0,
0

0,
0

12
 3

56
,0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

12
 3

56
,0

Оплата и/л по дополнительным рабо-
там, которые были необходимы для 
ввода объекта в эксплуатацию

1.2.2. «Общеобразовательная школа на 1200 мест по 
адресу: Самарская область, г. Самара, Красноглин-
ский район, пос. Мехзавод, квартал 1» мощность - 
1200 мест, сметная стоимость 872509,72 тыс. руб 

ДГС ДГС

 2
01

9-
20

20

0,
0

0,
0

0,
0

21
7 

16
4,

6

35
 3

52
,4

13
 9

48
,0

46
7 

40
8,

3

13
8 

38
4,

1

44
 2

78
,8

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

91
6 

53
6,

2

Ввод в эксплуатацию общеобразова-
тельной школы на 1200 мест по адре-
су: Самарская область, г. Самара, Крас-
ноглинский район, пос. Мехзавод, 1 
квартал 

Задача № 2. Развитие инженерной инфраструктуры

2.1. Строительство, проектирование и реконструкция 
объектов инженерной инфраструктуры

ДГС ДГС

20
18

- 2
02

0

0,
0

0,
0

24
 6

77
,2

0,
0

0,
0

46
0,

8

0,
0

0,
0

45
5,

0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

25
 5

93
,0

в том числе:

2.1.1. Строительство инженерных сетей и сооружений 
к жилой застройке в 3 мкр., в границах улиц Киев-
ской, Тухачевского, Дачной и пр. Карла Маркса в 
Железнодорожном районе (мощность - коллектор 
дождевой канализации Д-1000 мм (протяженность 
1500 м), водовод Д-500 мм (протяженность 1300 м), 
сметная стоимость будет определена после кор-
ректировки документации) 

ДГС ДГС

20
18

0,
0

0,
0

17
 9

52
,0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

17
 9

52
,0

Корректировка документации инже-
нерных сетей и сооружений к жилой 
застройке в 3 мкр., в границах улиц 
Киевской, Тухачевского, Дачной и пр. 
Карла Маркса в Железнодорожном 
районе г.о. Самара 



Самарская газета • 7№280 (6717) • вторник 22 декабря 2020

Официальное опубликование

2.1.2. Проектирование и реконструкция (расширение) 
Линдовской водопроводной насосной станции со 
вспомогательными зданиями, сооружениями и ин-
женерными сетями в г.о. Самара (мощность - 144 
000,0 м3/сутки, сметная стоимость будет определе-
на , после корректировки документации) 

ДГС ДГС

20
18

 - 
20

20

0,
0

0,
0

6 
72

5,
2

0,
0

0,
0

46
0,

8

0,
0

0,
0

45
5,

0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

7 
64

1,
0

Корректировка документации Лин-
довской водопроводной насосной 
станции со вспомогательными здани-
ями, сооружениями и инженерными 
сетями г.о. Самара 

Задача № 3. Развитие транспортной инфраструктуры

3.1. Строительство автомобильных дорог ДГС ДГС

 2
01

9-
20

20

0,
0

0,
0

0,
0

20
7 

10
0,

8

14
9 

15
4,

3

38
 4

09
,9

0,
0

52
 7

34
,4

13
 1

83
,6

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

46
0 

58
3,

0

в том числе:

3.1.1. Обеспечение автомобильными дорогами микро-
района «Волгарь» в Куйбышевском районе г.о. Са-
мара, 1 комплекс, 1 очередь (мощность - протяжен-
ность 1,14 км.  
Сметная стоимость – 12 486,75 тыс. руб.)

ДГС ДГС

20
19

0,
0

0,
0

0,
0

10
 2

01
,7

1 
66

0,
7

62
4,

4

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

12
 4

86
,8

Ввод в эксплуатацию автомобильной 
дороги, 1 комплекс, 1 очередь в ми-
крорайоне «Волгарь» Куйбышевского 
района г.о. Самара 

3.1.2. Обеспечение автомобильными дорогами жило-
го района «Волгарь» в Куйбышевском районе го-
родского округа Самара. Строительство автомо-
бильной дороги по ул. Александра Солженицына 
(ПК2+66,30) до этнокультурного комплекса «Парк 
Дружбы народов» (мощность - протяженность 
1,03315 км. Сметная стоимость – 51 731,63 тыс. руб.)

ДГС ДГС
20

19

0,
0

0,
0

0,
0

42
 2

64
,7

6 
88

0,
3

2 
58

6,
6

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

51
 7

31
,6

Ввод в эксплуатацию автомобильной 
дороги по ул. Александра Солжени-
цына (ПК2+66,30) до этнокультурного 
комплекса «Парк Дружбы народов» 

3.1.3. Обеспечение автомобильными дорогами жилого 
района «Волгарь» в Куйбышевском районе город-
ского округа Самара. Строительство автомобиль-
ной дороги по ул. Александра Солженицына (II оче-
редь) (мощность -протяженность 0,3 км. Сметная 
стоимость – 34 678,85 тыс. руб.) 

ДГС ДГС

20
19

0,
0

0,
0

0,
0

23
 0

61
,4

9 
88

3,
5

1 
73

4,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

34
 6

78
,9

Ввод в эксплуатацию автомобильной 
дороги по ул. Александра Солженицы-
на (II очередь)

3.1.4. Строительство автомобильных дорог в жилом рай-
оне «Волгарь». Бульвар Засамарская слобода. Ули-
ца Виталия Талабаева (мощность -протяженность 
0,736 км. Сметная стоимость – 67 272,20 тыс. руб.)

ДГС ДГС

20
19

0,
0

0,
0

0,
0

44
 7

36
,0

19
 1

72
,6

3 
36

3,
7

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

67
 2

72
,3

Ввод в эксплуатацию автомобильной 
дороги Бульвар Засамарская слобода, 
ул. Виталия Талабаева 

3.1.5. Автодороги, расположенные в пределах жилой за-
стройки по адресу: г. Самара, Красноглинский рай-
он. Московское шоссе, 23 км (мощность -протяжен-
ность 1,3131 км. Сметная стоимость – 332 117,76 
тыс. руб.)

ДГС ДГС

 2
01

9-
20

20

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

97
 4

20
,9

24
 6

01
,2

0,
0

52
 7

34
,4

13
 1

83
,6

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

18
7 

94
0,

1

Ввод в эксплуатацию автомобильных 
дорог, расположенных в пределах жи-
лой застройки по адресу: г. Самара, 
Красноглинский район, Московское 
шоссе, 23 км

3.1.6. Обеспечение автомобильными дорогами жило-
го района «Волгарь» в Куйбышевском районе го-
родского округа Самара. Строительство автомо-
бильной дороги от примыкания к ул. Осетинской 
(ПК6+51,18) с выходом на автомобильную дорогу 
по ул. Народная (мощность-протяженность 0,47668 
км. Сметная стоимость – 108 229,86 тыс. руб.)

ДГС ДГС

20
19

0,
0

0,
0

0,
0

86
 8

37
,0

14
 1

36
,3

5 
50

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

10
6 

47
3,

3

Ввод в эксплуатацию автомобильной 
дороги от примыкания к ул. Осетин-
ской (ПК6+51,18) с выходом на авто-
мобильную дорогу по ул. Народная

Задача № 4. Градостроительная подготовка территории и выполнение кадастровых работ 

4.1. Подготовка и утверждение документов в сфере 
градостроительной деятельности

ДГС ДГС

20
18

-2
02

2

0,
0

0,
0

8 
79

8,
2

0,
0

0,
0

37
 8

25
,2

0,
0

0,
0

30
 6

53
,5

0,
0

0,
0

28
 0

00
,0

0,
0

0,
0

28
 0

00
,0

13
3 

27
6,

9

Утверждение документов в сфере гра-
достроительной деятельности

4.2. Проведение комплексных кадастровых работ ДГС ДГС

20
20

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

13
 2

72
,7

86
5,

3

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

14
 1

38
,0

Постановка на кадастровый учет зе-
мельных участков в городском окру-
ге Самара

4.3. Расходы на информационно-аналитическую дея-
тельность учреждения

ДГС ДГС

 2
01

8-
20

22

0,
0

0,
0

1 
50

0,
0

0,
0

0,
0

3 
30

0,
0

0,
0

0,
0

6 
00

0,
0

0,
0

0,
0

3 
00

0,
0

0,
0

0,
0

3 
00

0,
0

16
 8

00
,0

Организация информационно-анали-
тической деятельности в сфере градо-
строительства 

Задача № 5. Обеспечение жилищных прав граждан при сносе аварийного жилищного фонда, включенного в областную адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории 
Самарской области» до 2018 года государственной программы Самарской области «Развитие жилищного строительства в Самарской области» до 2022 года, утвержденной постановлением Правительства Самар-
ской области от 27.11.2013 № 684, и снос указанного аварийного жилищного фонда в случаях, предусмотренных действующим законодательством

5.1. Приобретение жилых помещений (квартир) у за-
стройщиков в жилых домах для переселения граж-
дан из аварийного жилищного фонда 

ДГС ДГС

20
18

0,
0

69
42

5,
0

34
 8

80
,5

0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

10
43

05
,5 Приобретение и передача в муници-

пальную собственность городского 
округа Самара 42 жилых помещений 

5.2. Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда, предусмотренного приложением № 4 к на-
стоящей  

ДГС ДУИ

20
18

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Обеспечение благоустроенным жи-
льем 117 граждан (42 семьи)

Программе, в пригодное для проживания жилье 

5.3. Снос аварийного жилищного фонда (домов) , пред-
усмотренного приложением № 4 к настоящей Про-
грамме 

ДГС ДУИ

20
19

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Снос 6 аварийных жилых домов<*> 

Итого

10
1 

80
0,

1

43
 6

28
,6

57
 5

99
,9

42
4 

26
5,

4

18
4 

50
6,

7

93
 9

43
,9

46
7 

40
8,

3

20
4 

39
1,

2

95
 4

36
,2

0,
0

0,
0

31
 0

00
,0

0,
0

0,
0

31
 0

00
,0

1 
73

4 
98

0,
3

________________________
<*> Результат реализации будет возможен после выделения бюджетных ассигнований на снос аварийного жилищного фонда (домов), предусмотренного приложением № 4 к настоящей Программе.
фонда (домов), предусмотренного приложением № 4 к настоящей Программе. 

 Исполняющий обязанности  
руководителя 

 Департамента градостроительства
 городского округа Самара

 В.Ю.Чернов



8 • Самарская газета№280 (6717) • вторник 22 декабря 2020

Официальное опубликование

АДМИНИСТРАЦИЯ Советского 
ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.12.2020 г. №280

О внесении изменений в постановление Администрации Советского 
внутригородского района городского округа Самара от 29.12.2017 № 314 

«Об утверждении административного регламента осуществления муниципального 
контроля за соблюдением требований, установленных муниципальными 

правовыми актами, принятыми по вопросам торговли на территории Советского 
внутригородского района городского округа Самара» 

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и ин-
дивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муници-
пального контроля», Уставом Советского внутригородского района городского округа Самара Самарской 
области в связи с поступившим протестом прокурора Советского района г. Самары от 20.08.2020 № 22/2-
03/2020-1 в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодатель-
ством ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в пункт 3.5 раздела 3 приложения к постановлению Администрации Со-
ветского внутригородского района городского округа Самара 29.12.2017 № 314 «Об утверждении админи-
стративного регламента осуществления муниципального контроля за соблюдением требований, установ-
ленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам торговли на территории Советского 
внутригородского района городского округа Самара»:

1.1. абзац 4 изложить в новой редакции:
«2) требование прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках
надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям»;
1.2. после абзаца 7 дополнить абзацем в следующей редакции:
«в) нарушение прав потребителей».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Советского 

внутригородского района городского округа Самара Карсунцева С.А.

Исполняющий обязанности
Главы Советского внутригородского района 

городского округа Самара
С.В. Свирень

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО 
ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.12.2020 г. №115

О внесении изменений в Положение о кадровом резерве для замещения 
вакантных должностей муниципальной службы в Администрации Кировского 

внутригородского района городского округа Самара, утвержденное 
постановлением Администрации Кировского внутригородского района  

городского округа Самара от 27.12.2016 № 107

В связи с изменениями, внесенными в Устав Кировского внутригородского района городского окру-
га Самара Самарской области, утвержденный решением Совета депутатов Кировского внутригородского 
района городского округа Самара от 21.12.2015 № 21, Администрация Кировского внутригородского райо-
на городского округа Самара постановляет:

1. Внести в Положение о кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной 
службы в Администрации Кировского внутригородского района городского округа Самара, утвержден-
ное постановлением Администрации Кировского внутригородского района городского округа Самара от 
27.12.2016 № 107 (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. В пункте 1.1 слова «, за исключением должности Главы Администрации Кировского внутригородско-
го района (Глава Администрации Кировского внутригородского района городского округа Самара (далее – 
Глава Администрации) назначается решением Совета депутатов Кировского внутригородского района по 
результатам конкурса на замещение указанной должности).» исключить.

1.2.  В пунктах 4.2, 4.3 слова «Главы Администрации» заменить словами «Главы Кировского внутригород-
ского района городского округа Самара».

1.3.  В пункте 5.7 слова «Главой Администрации района» заменить словами «Главой Кировского внутри-
городского района городского округа Самара». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет 
свое действие на правоотношения, возникшие со дня вступления в должность Главы Кировского внутриго-
родского района городского округа Самара.

3. Контроль  за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кировского  
внутригородского района  
городского округа Самара

И.А.Рудаков

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОМЫШЛЕННОГО 
ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по результатам публичных слушаний по проекту планировки территории для размещения ли-

нейного объекта «Реконструкция трамвайной линии на пересечении улицы Ново-Вокзальная с 
улицей Ставропольская, со строительством правого поворота трамвая, при движении по улице 

Ставропольская от проспекта Кирова в сторону улицы XXII Партсъезда в г.о. Самара».
от 15.12.2020

Дата, время, и место проведения публичных слушаний: 15.12.2020, в 16.00 часов в здании Администра-
ции Промышленного внутригородского района по адресу: ул. Краснодонская, д.32, актовый зал.

Проект, рассмотренный на публичных слушаниях: планировка территории для размещения линейного 
объекта «Реконструкция трамвайной линии на пересечении улицы Ново-Вокзальная с улицей Ставрополь-
ская, со строительством правого поворота трамвая, при движении по улице Ставропольская от проспекта 
Кирова в сторону улицы XXII Партсъезда в г.о. Самара».

Количество зарегистрированных участников публичных слушаний, принявших участие в публичных 
слушаниях - 0 человек. Проголосовало в поддержку проекта: за - 0 человек.

Дата протокола публичных слушаний: 15.12.2020. 

Информирование населения о проведении публичных слушаний обеспечено:
- размещением постановления от 20.11.2010 № 318 с графиком проведения публичных слушаний, с ука-

занием места и времени их проведения в газете «Самарская Газета» от 21.11.2020, в сети Интернет на офи-
циальном сайте Администрации городского округа Самара (http://samadm.ru) в подразделе «Промышлен-
ный район. Официальное опубликование»;

- размещением экспозиции проекта межевания в помещении общественной приемной Администрации 
Промышленного внутригородского района городского округа Самара с 28.11.2020г. по 14.12.2020г.,                      с 
понедельника по пятницу с 09.00 до 12.00 и с 14.00 до 17.00 по адресу: 443009, г. Самара, ул. Краснодонская, 
№ 32 «А».

В период с 28.11.2020 по 14.12. 2020 года, предложения и замечания участников публичных слушаний, 
являющихся участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах ко-
торой проводятся публичные слушания, и иных участников публичных слушаний не поступали.

Выводы по результатам публичных слушаний:
1. Признать публичные слушания по проекту планировки территории для размещения линейного объ-

екта «Реконструкция трамвайной линии на пересечении улицы Ново-Вокзальная с улицей Ставропольская, 
со строительством правого поворота трамвая, при движении по улице Ставропольская от проспекта Киро-
ва в сторону улицы XXII Партсъезда в г.о. Самара» состоявшимися.

2. Направить в адрес Главы городского округа Самара протокол и заключение публичных слушаний для 
принятия решения.

3. Решение, принятое на публичных слушаниях, в виде заключения 22.12.2020 года официально опубли-
ковать в газете «Самарская Газета», разместить в сети Интернет на официальном сайте Администрации го-
родского округа Самара (http://samadm.ru) в подразделе «Промышленный район. Официальное опубли-
кование» и на официальном сайте Думы городского округа Самара (www.gorduma.samara.ru) во вкладке 
«Представительные органы внутригородских районов. Совет депутатов Промышленного внутригородско-
го района городского округа Самара. Опубликование».

Организатор публичных слушаний:

Глава Промышленного 
внутригородского района 
городского округа Самара

А.С. Семенов

Председательствующий:
И.о.начальника отдела архитектуры

Администрации Промышленного 
внутригородского района 
городского округа Самара

Д.Ю. Кузнецов

Секретарь:
Главный специалист отдела архитектуры

Администрации Промышленного 
внутригородского района 
городского округа Самара

П.А. Блинков

Президиум Совета депутатов 
Красноглинского внутригородского района 

городского округа Самара
РЕШЕНИЕ

от  21 декабря 2020 года № 6

О назначении даты и утверждении проекта повестки 
шестого заседания Совета депутатов Красноглинского внутригородского района  

городского округа Самара второго созыва
 
Рассмотрев вопрос о назначении даты и утверждении проекта повестки шестого заседания Совета де-

путатов Красноглинского внутригородского района городского округа Самара второго созыва, с учетом 
неблагоприятной эпидемиологической обстановки, Президиум Совета депутатов Красноглинского вну-
тригородского района городского округа Самара

РЕШИЛ:

1. Шестое заседание Совета депутатов Красноглинского внутригородского района городского округа 
Самара второго созыва назначить  и провести 23 декабря 2020 года в 16.00 часов  в форме дистанционно-
го голосования.

2. Утвердить проект повестки шестого заседания Совета депутатов Красноглинского внутригородского 
района городского округа Самара второго созыва (прилагается).

3. Официально опубликовать настоящее Решение.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель 

Совета депутатов
А.В. Ильин

Приложение к 
Решению Президиума Совета депутатов 

Красноглинского внутригородского района 
городского округа Самара 
от «21» декабря 2020 г. № 6

 
Проект   

ПОВЕСТКА
шестого заседания Совета депутатов 

Красноглинского внутригородского района 
городского округа Самара второго созыва

                                          
21 декабря 2020 года							       16.00 час.
Ул. Сергея Лазо, д. 11

1. О внесении изменений в Решение Совета депутатов Красноглинского внутригородского района го-
родского округа Самара от 10 декабря 2019 года № 54/2 «О бюджете Красноглинского внутригородского 
района городского округа Самара Самарской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».

2. Об утверждении формы ежегодного отчета Главы Красноглинского внутригородского района го-
родского округа Самара перед Советом депутатов Красноглинского внутригородского района городско-
го округа Самара.

УЧРЕДИТЕЛЬ, ИЗДАТЕЛЬ - Администрация г.о. Самара.
АДРЕС УЧРЕДИТЕЛЯ, ИЗДАТЕЛЯ: 443010, Самарская область, г. Самара, ул. Куйбышева, 137.
Газета зарегистрирована Поволжским региональным управлением  
регистрации и контроля за соблюдением законодательства РФ о средствах 
массовой информации Государственного комитета Российской Федерации  
по печати. Регистрационный номер С 0481 от 7 декабря 1998 г.

АДРЕС РЕДАКЦИИ 443020, Самарская область, г. Самара, ул. Галактионовская, 39. E-mail: info@sgpress.ru.
Телефоны: 979-75-80 (приемная); 979-75-82 (отдел рекламы).

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ ПА613, ПА535, 52403, 52401, 53401.
ТИРАЖ 1181. В розницу цена свободная. 
За содержание рекламы несет ответственность рекламодатель. 
Незаказанные материалы не оплачиваются. 
Время подписания в печать: по графику - 19.00, фактическое - 19.00. 
Дата выхода в свет 22.12.20 г. 
Отпечатано в Самарском филиале ООО «Типография КомПресс-Москва»
(443082, Самарская область, г. Самара, улица Клиническая, 257). 
Заказ №2178.
Электронная версия газеты
www.sgpress.ru 

№280
(6717)

Муниципальное автономное учреждение  
городского округа Самара «Самарская газета»

РЕДАКЦИЯ
Главный редактор - Копалиани В.В.
Заместители редактора: Андрианов В.Л., Ваулина Ю.Ю., Преснухина Е.В.
Руководитель службы выпуска - Калядина О.Е. 
Ответственный секретарь - Блинков С.А.

ДИРЕКЦИЯ
Руководитель учреждения -  
Бубнова Е.В.
Заместители руководителя:   
Краснова И.В., Михайлова А.В.


	sgaz_221220_01
	sgaz_221220_02
	sgaz_221220_03
	sgaz_221220_04
	sgaz_221220_05
	sgaz_221220_06
	sgaz_221220_07
	sgaz_221220_08

